Cristina Díaz da a la Iglesia de Oviedo la parte que tiene en el monasterio de Cornellana. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 115 

TESTAMENTUM CHRISTINE DIDAZ DE CORNELIANA 
(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in secula seculorum amen. Ego 
Christi ancilla Christina Didaz tibi Saluatori mundi cuius ecclesia fundata est in Oueto cum 
bissenis altaribus apostolorum necnon et sancte Dei Genitricis et semper uirginis Marie et aliorum 
sanctorum quorum reliquie ibidem recondite sunt, facio kartulam testamenti suprascripte sedi de 
duodecimam portionem meam in monasterio Sancti Saluatoris de Corneliana secus flumina 
Anonagia et Narceie; de quantumcumque ad ipsum monasterium pertinet intus et foris, 
duodecimam portionem Ouetensi sedi concedo iure perhenni ut mercedem copiosam apud Deum 
merear inuenire. Si quis tamen, quod fieri minime credo, tam ego quam aliquis ex mea progenie 
uel extranea qui hanc cartulam testamenti infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus 
usque in septimam generationem et cum Diabolo et angelis eius dimergatur in eterna dampnatione 
et quantum in calumpnia miserit cum duabus talentis auri purissimi in duplo simili loco reddat 
Ouetensi ecclesie et cultores eius et aliud tantum persoluat regis in fisco et hanc cartulam 
testamenti plenum obtineat roborem per euum. / (Fol. 102v A) Facta kartula testamenti Vº 
kalendas octobris era Mª Cª XXXª Vª. Regnante Adefonso rege cum Helisabet regina Legione, 
Toleto, Gallecia et Castella. Ego iamdicta Christina Didaz Christi ancilla in hanc cartulam 
testamenti quam fieri iussi propria manu roboraui et signum inieci (signo). Martinus episcopus 
confirmat. Qui in presentia fuerunt abbas Uimarani confirmat. Abbas Pelagius Ueremudiz 
confirmat. Erecurus presbiter confirmat. Dominicus presbiter confirmat. Fredenandus presbiter 
confirmat. Petrus presbiter confirmat. Coram testes. Pelagius testis (signo). Froila testis (signo). 
Petrus testis (signo). Pelagius archidiaconus notuit (signo). 
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s. a. (1101-1109). 

Resolución del pleito entre el obispo de Oviedo, Martín, y el de León, García, en tiempo del 
obispo Pelayo. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 121 

In hominum memoriam non ualent diu teneri rerum labentium cause nisi doctorum prouidentia 
scripto fuerint tradite, monet me Bernardum Toletane sedis archiepiscopum sancteque romane 
Ecclesie legatum totiusque Yspanie primatem ipsa ueritatis ratio fideli tradere stilo exquisitionem 
super diocesi Asturiarum Sancte Iuliane inter Ouetensem ecclesiam et Burgensem a me factam 
mihi a domno Papa bone memorie Urbano uoluntate gloriosi Yspanie principis Adefonsi 
impositam. Noscat igitur uniuersalis fidelium ecclesie coram predicto Papa super predicta diocesi 
me presente in romana curia a Martino Ouetensi episcopo Burgensi pontifice Garcia adsistente 
acta fuisse querimonia. Cui tandem querimonie uenerandus uir apostolicus ducens esse dignum 
finem imponere imposita mihi obedientia precepit exquirere a maioribus natu prefate patrie cui 
illarum sedium tempore prisco iamdicta diocesis cesserat iure legitimo. Et cui concessisset iustitie 
ratio illi a me traderetur possidenda perpetuo. / (Fol. 109r B) Huic autem rei mihi inposite boni 
testimonii uiri presentes fuere Alo regis Adefonsi gramaticus et Pelagius Bodan eius notarius ex 
Iacobensi uero ecclesia, abbas Oderius et Iohannes Roderici archidiaconus. Ex ecclesia Ouetensi 
Petrus Annai et Petrus Menendi archidiaconi. Regressus itaque Roma a Romano Pontifice hoc 
accepto negotio sepefate diocesis partes adii regis Adefonsi consilio. Cuius in finibus (varias 
palabras raspadas) ecclesiam Sancti Martini de Mascuorres dedicaui quo ad indagandam huius rei 
notitiam utriusque ordinis illius terre maiores natu conueni a quibus remota falsitate diligenti 
inquisitione accepi ipsam terram propriam esse diocesim sedis Ouetensis ab ipsa fundatione 
ecclesie Sancti Saluatoris. Adepta igitur huius ueritatis indagine diocesim quam suam ese 
didiceram Martinum Ouetensem pontificem iussi obtinendam intrare. Quod equidem intendens 
implere commune debitum soluit nature. Ad hec Pelagio episcopo eius successori plerisque 
conciliis conquerenti eadem lege qua et Martino presuli eandem diocesim possidendam / (Fol. 
109v A) ingredi precepi. Hoc igitur mee exquisitionis factum a domno Papa Urbano mihi 
impositum Ouetensi ecclesie concedo ratum et firma ueritatis radice confirmo fultum. Si quis 
autem huic iuste exquisitionis obuiauerit scripto Dei omnipotentis et domini Pape Urbani et nostri 
anathematis subiaceat gladio. 
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1128, diciembre.